
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE RISORSE
UMANE ORGANIZZAZIONE E AFFARI
GENERALI

Ufficio Affari Generali

11BC

11BC.2024/D.00348 22/7/2024

3

AGGIORNAMENTO ELENCHI DIPENDENTI REGIONALI PER IL CONFERIMENTO INCARICHI COMMISSARI AD ACTA
2024 - D.G.R. N. 1791/1999 E D.G.R. N. 1502/2014 - DIPENDENTI CESSATI DAL SERVIZIO O PROSSIMI AL
PENSIONAMENTO

X



 

Pagina 2 di 5 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 e ss.mm.ii, recante: “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;  

VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i, in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

VISTO il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii., concernente il riordino della 
disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la D.G.R. n. 378 del 23/05/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-
legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 
113 come modificato con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11-bis”; 

VISTA la D.G.R. 11/98 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 
nella competenza della Giunta Regionale; 

VISTO il D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'amministrazione digitale; 

VISTO il Regolamento n. 1 del 05/05/2022 “Controlli interni di regolarità 
amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 2/03/1996, recante “Riforma dell’organizzazione 
amministrativa regionale” e ss.mm.ii., intervenute come da ultimo con la Legge 
Regionale n. 29 del 30 dicembre 2019 recante “Riordino degli uffici della 
Presidenza e della Giunta Regionale e disciplina dei controlli interni”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con legge statutaria n. 1 del 
17/11/2016, come modificata e integrato con legge statutaria n. 1 del 
18/07/2018; 

VISTO il D.P.G.R. n. 164 del 24.10.2020 concernente l’organizzazione degli Uffici di 
diretta collaborazione del Presidente della Giunta Regionale emanato ai sensi 
dell’art. 1 della menzionata L.R. n. 29/2019; 

VISTO il Regolamento regionale n. 1 del 10 febbraio 2021 riguardante l’Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale della Basilicata emanato ai sensi dell’art. 
2 della succitata L.R. n. 29/2019 e s.m.i., intervenute con il Regolamento n. 3 
del 15/11/2021 e n. 4 del 29/12/2021; 

VISTA la D.G.R. n. 750 del 06/10/2021 con la quale è stato riapprovato il documento 
recante l’Organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta Regionale, 
contenente la rappresentazione integrale del riassetto organizzativo; 

VISTA la D.G.R. n. 906 del 12/11/2021 con la quale sono stati conferiti incarichi 
direzionali di strutture regionali ai dirigenti regionali a tempo indeterminato 
interessati dall’interpello di cui alla DGR n. 758/2021; 

VISTO in particolare il punto 7. della succitata deliberazione, laddove è riservato di 
provvedere con separato atto all’affidamento ad interim degli uffici vacanti, per 
i quali, medio tempore, la reggenza è affidata al Direttore Generale;  



 

Pagina 3 di 5 

VISTA la D.G.R. n. 762 del 14/11/2022 avente ad oggetto: “Art. 3 del Regolamento 10 
febbraio 2021 n. 1. Conferimento incarichi di Direzione Generale” con la quale è 
stato nominato il Direttore Generale della Direzione Generale Risorse Umane, 
Organizzazione e Affari Generali; 

DATO ATTO che il Dirigente designato con la citata D.G.R. 762/2022 per le funzioni di 
Direttore Generale delle Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali, ha 
assunto servizio in data 20/12/2022; 

DATO ATTO  che la responsabilità dell’Ufficio Affari Generali è assunta ad interim dal 
Direttore Generale per le Risorse Umane, Organizzazione e Affari Generali; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, 
nonché le ulteriori disposizioni integrative e correttive recate dal D. Lgs. n. 
126/2014”; 

VISTA la L.R. 34/2001 “Nuovo ordinamento contabile della Regione Basilicata” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7 febbraio 2024, n. 3, recante “Legge di Stabilità Regionale 2024”; 

VISTA la L.R. 7 febbraio 2024, n. 4, recante “Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2024-2026”; 

VISTA la D.G.R. n. 84 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato approvato il Documento 
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione per il triennio 2024-
2026; 

VISTA la D.G.R. n. 85 del 9 febbraio 2024, con la quale è stato approvato il Bilancio 
finanziario gestionale per il triennio 2024-2026;  

VISTA la L.R. 5 aprile 2024, n. 14, recante “Collegato alla Legge di Stabilità Regionale 
2024”; 

VISTA  la D.G.R. n. 270 del 05/04/2024 avente ad oggetto il “Riaccertamento dei residui 
attivi e passivi al 31 dicembre 2023, ai sensi dell’art.3, comma 4, del D. Lgs. 
118/2011 e conseguente variazione del Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2024/2026”; 

Tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 

VISTA la D.G.R. n. 1791 del 03 Agosto 1999, istitutiva dell’elenco dei dipendenti regionali 

appartenenti al ruolo amministrativo (per qualifiche) e dell’elenco dei dipendenti 

regionali appartenenti al ruolo tecnico (per professionalità) per il conferimento di 

incarichi di Commissari ad acta; 

VISTE  le DD.GG.RR. nn. 1460/2004, 1280/2005, 51/2006, 1952/2008, 1968/2011 con le 

quali sono stati aggiornati gli elenchi dei dipendenti regionali per il conferimento di 

incarichi di Commissari ad acta; 

VISTA la D.G.R. n. 1502 del 12 Dicembre 2014 avente il seguente oggetto: “D.G.R. n. 

1791/1999 e D.G.R. n. 1460/2004 e D.G.R. n. 1968/2011– Aggiornamento elenchi 

dipendenti regionali per il conferimento di incarichi di Commissari ad acta”, con la 



 

Pagina 4 di 5 

quale si è da ultimo proceduto all’aggiornamento degli elenchi di cui all’allegato “A” 

riferito al ruolo amministrativo e all’allegato “B” riferito al ruolo tecnico; 

PRESO ATTOche con D.G.R. n. 1502/2014 è stato espressamente demandato all’Ufficio Affari 

Istituzionali e Affari Generali della Presidenza, il compito di provvedere, per il futuro, 

ai successivi aggiornamenti periodici degli elenchi di cui all’Allegato “A” (ruolo 

amministrativo) e allegato “B” (ruolo tecnico) mediante predisposizione di apposita 

Determina Dirigenziale; 

VISTA  la Determinazione Dirigenziale n.  11BC.2023/D.00265 del 26.06.2023 di 

aggiornamento degli elenchi dei dipendenti regionali per il conferimento di incarichi 

di Commissari ad Acta; 

VISTA  la nota prot. n.  0146097/11BC del 27/06/2024 con la quale l’Ufficio Affari Generali 

ha chiesto all’Ufficio Risorse Umane della Direzione Generale la verifica sul 

personale dipendente inserito negli elenchi di cui alla determinazione dirigenziale n. 

11BC.2023/D.00265 del 26.06.2023; 

VISTA  la nota prot.  n. 0150333/11BB del 04.07.2024 con la quale l’Ufficio Risorse Umane 

e Organizzazione della Direzione Generale Risorse Umane e Organizzazione e 

Affari Generali ha comunicato i nominativi del personale regionale, inserito negli 

elenchi precitati, cessati dal servizio o prossimi al pensionamento allegata al 

presente provvedimento;   

CONSIDERATA quindi la necessità di aggiornare con le modalità sopra richiamate gli elenchi 

di cui all’allegato “A” (ruolo amministrativo) e all’allegato “B” (ruolo tecnico) che si 

allegano al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Tutto ciò premesso 

      DETERMINA 

1. Di aggiornare, per quanto sopra espresso, gli elenchi dei dipendenti regionali per il 

conferimento di incarichi di Commissari ad acta come da allegati sub lettera “A” (ruolo 

amministrativo), e sub lettera “B” (ruolo tecnico), entrambi parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. Di trasmettere il presente atto agli uffici competenti per la pubblicazione in attuazione del D. 

Lgs. n. 33 del 14 Marzo 2013; 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Antonietta Morlino Alfonso Marrazzo



 

Pagina 5 di 5 

 

 

AGGIORNAMENTO ELENCHI DIPENDENTI REGIONALI PER IL CONFERIMENTO INCARICHI COMMISSARI AD ACTA
2024 - D.G.R. N. 1791/1999 E D.G.R. N. 1502/2014 - DIPENDENTI CESSATI DAL SERVIZIO O PROSSIMI AL
PENSIONAMENTO

Alfonso Marrazzo






